
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 65. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 20. července 2021 

(č. 836/65 – 846/65) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :                - 

 

 

836/65 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 64. Rady MOb Petřkovice ze dne 22.6. 2021 

837/65 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 6988/RM1822/107 ze dne 22. června 2021, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na r. 2021 – Dotace na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků v souvislosti s epidemií COVID – 19; 

jedná se o dotaci na úhradu mimořádné odměny k platu za splnění mimořádných nebo zvláště 

významných úkolů při současném vystavení riziku nákazy z důvodu nezbytného soustavného 

přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného druhu práce nebo 

ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy COVID – 19; našemu 

městskému obvodu byla schválena částka 13 380,- Kč  

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 19/2021, kterým se: 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  

  na pol. 4116, ÚZ 13018………………………………………………….….………. o  13 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

  na § 4399, pol. 5011,ÚZ 13018…………………………………………..…………. o  10 tis. Kč 

  na § 4399, pol. 5031,ÚZ 13018 …………………………………………..…………  o    2 tis. Kč 

  na § 4399, pol. 5032,ÚZ 13018 …………………………………………..…...........  o    1 tis. Kč 

 

c) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 20/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………………..….……………. o   11 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3745, pol. 5021………………………………....………… o   11 tis. Kč 

(Dohody pro brigádníky – péče o vzhel obce) 
 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………..………….……………  o   13 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3412, pol. 6121………………………………………..  o   13 tis. Kč 

(Stavební úptravy v Sokolovně – sádrokartony, vsazení dvou zárubní včetně dveří) 

 

d) bere na vědomí 

usnesení zastupitelstva města č. 01464/ZM 1822/24 ze dne 23. června 2021, kterým schválilo 

Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2020 – závěrečný účet, jehož 

součástí bylo i finanční vypořádání s městskými obvody (FV našeho MOb – vratka ve výši  35 

870,78 Kč) 

 

 



 - 2 - 

 

e) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 21/2021, kterým se: 

- zvýší převody mezi statutárními městy a měst. obvody – výdaje   

  na § 6330, pol. 5347,  ÚZ 6402, org. 511...................................................................  o   36 tis. Kč 

- zvýší financování 

..na pol. 8115 ...............................................................................................................  o   36 tis. Kč 

 

f) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 22/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901……..……………..………….…………..  o   100 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 5269, pol. 5321, ZJ 35.………………………………  o   100 tis. Kč 

(Finanční dar na pomoc obci zasažené tornádem) 

838/65 Rada městského obvodu 

a) projednala 

došlou žádost spolku Senioři ČR, ZO Petřkovice ze dne 24.6. 2021 o poskytnutí dotace ve výši 

12 000,- Kč na účast taneční skupiny COUNTRY GIRLS na 7. ročníku tradiční akce „Třetí festival 

– setkání aktivních seniorů“ ve dnech 7.-9.10. 2021 v Plzni 

 

b) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na 2. pololetí roku 2021  

takto: 

 

Organizace Výše dotace v Kč Účel dotace 

Senioři ČR, ZO 

Petřkovice 

 

12 000,- 

Na účast taneční skupiny COUNTRY GIRLS na 

7. ročníku tradiční akce „Třetí festival“– setkání 

aktivních seniorů“ 

           

c) schvaluje   

rozpočtové opatření číslo  23/2021 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 ……………………………….….….…......  o  12 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3459, pol. 5222……...............……………………..…….… o  12 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků rezerv na dotaci – účast taneční skupiny COUNTRY GIRLS na 7. 

ročníku tradiční akce „Třetí festival“– setkání aktivních seniorů“) 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy dle bodu b) tohoto usnesení 

 

e) projednala 

žádost ZO Českého zahrádkářského svazu Ostrava-Petřkovice ze dne 9.7. 2021 o poskytnutí dotace 

ve výši 10 000,- Kč na údržbu zeleně v areálu Restaurace Staré nádraží 

 

f) schvaluje 

poskytnutí finančního daru z rozpočtu městského obvodu Petřkovice na 2. pololetí roku 2021 takto: 

 

ZO Českého 

zahrádkářského svazu 

Ostrava-Petřkovice 

10 000,- Na údržbu zeleně v areálu Restaurace staré nádraží 

v roce 2021 

 

g) schvaluje    

rozpočtové opatření číslo 24/2021 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ……………………………….….…...............  o 10 tis. Kč 



 - 3 - 

 

 

 

- zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222 ……...............……………………..………  o 10 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků rezerv na dar – za údržbu zeleně v areálu Restaurace Staré nádraží ) 

 

h) zmocňuje 

starostu k podpisu Darovací smlouvy dle bodu f) tohoto usnesení 

839/65 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti AELcompany, s. r. o., Praha, IČ: 24219231, ze dne 1. 7. 2021, o povolení 

zvláštního užívání, k uložení inženýrských sítí v pozemku parc. č. 1454/32 pro novostavbu haly 

AELcompany, s. r. o., na pozemcích parc. č. 1454/1 a 1454/22 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

ul. Petřkovická 

 

b) souhlasí  

uložením inženýrských sítí v pozemku parc. č. 1454/32 pro novostavbu haly AELcompany, s. r. 

o., na pozemcích parc. č. 1454/1 a 1454/22 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Petřkovická, 

který bude proveden překopem, s podmínkou, že pozemek (panelová cesta) bude uveden do 

původního stavu (dobetonováním) 

840/65 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Lucie Doležyové, Ostrava, ze dne 30. 6. 2021, o souhlas vlastníka sousedních pozemků 

parc. č. 88/1 a 105/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Ryšlinkova, s realizací stavebních úprav RD 

č.p. 958, stavebních úprav hospodářské budovy a nových zpevněných ploch na pozemcích parc. č. 

87/3, 86/3 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s realizací stavebních úprav RD č.p. 958, stavebních úprav hospodářské budovy a nových 

zpevněných ploch na pozemcích parc. č. 87/3, 86/3 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Souhlasu vlastníka sousedního pozemku na situaci 

841/65 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o. Frýdek-Místek, která na základě plné moci zastupuje 

společnost ČEZ Distribuce a.s., ze dne 16.6.2021, o vydání stanoviska a o uzavření Smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu liniového technického vybavení – 

podzemní vedení 0,4 kV NN s názvem „Ostrava – Petřkovice 2023/1, NN“ na pozemku parc. č. 

2023/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 
b) rozhodla 

o vydání souhlasného stanoviska pro společnost ČEZ Distribuce a. s. se stavbou „Ostrava – 

Petřkovice 2023/1, NN“ na pozemku parc. č. 2023/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, s podmínkou 

uvedení pozemku do původního stavu; v případě asfaltu – provedení nového asfaltového povrchu 1 

m od výkopu na každou stranu 

 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a u stavby „Ostrava – 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

Petřkovice 2023/1, NN“ na pozemku parc. č. 2023/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, mezi SMO, MOb 

Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, v předpokládané délce 40 m, za jednorázovou 

úhradu 12.398,- Kč bez DPH, s podmínkou provedení nového asfaltového povrchu 1 m od výkopu 

na každou stranu 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

842/65 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Jindřišky Wroblové, Vratimov, zplnomocněná společností TRABBAU a.s., zastupující 

společnost ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 16.6.2021, o vyjádření ke stavbě „Ostrava-Petřkovice 

308/4, příp. NNk“ a o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu 

s názvem „ Ostrava-Petřkovice 308/4, příp. NNk“ na pozemku parc. č. 1948, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy;  jedná se o přípojku elektro NN 0,4 kV pro budoucí rodinný dům na pozemku 308/4 

 
b) rozhodla 

o vydání souhlasného stanoviska pro společnost ČEZ Distribuce a. s. se stavbou „Ostrava-

Petřkovice 308/4, příp. NNk“ na pozemku parc. č. 1948, k. ú. Petřkovice u Ostravy, s podmínkou 

uvedení pozemku do původního stavu; v případě asfaltu – provedení nového asfaltového povrchu 1 

m od výkopu na každou stranu 

 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a u stavby „Ostrava-Petřkovice 

308/4, příp. NNk“ na pozemku parc. č. 1948, k. ú. Petřkovice u Ostravy, mezi SMO, MOb 

Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, v předpokládané délce 7 m, za jednorázovou 

úhradu 400,- Kč za 1 m bez DPH, s podmínkou provedení nového asfaltového povrchu 1 m od 

výkopu na každou stranu 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

843/65 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti K2 stavební Moravia s.r.o. o uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo – 

Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka, na 

základě změnového listu č. 4; jedná se o  méněpráce a vícepráce na stavebním objektu SO 04 – 

Betonová opěrná zeď, vyvolané stavem zjištěným při realizaci prací, celková cena díla se navýší o 

1.556.292,47 Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a 

opěrných břehů Ludgeřovického potoka mezi K2 stavební Moravia s.r.o. a SMO, MOb Petřkovice, 

dodatek řeší méněpráce a vícepráce na stavebním objektu SO 04 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

844/65 Rada městského obvodu 

a) projednala 

přerušení provádění prací na díle „REKONSTRUKCE INTERIÉRU KULTURNÍHO DOMU V 

OSTRAVĚ – PETŘKOVICÍCH“ z důvodu nedostatku finančních prostředků přidělených městem, 

na základě zápisu do stavebního deníku ze dne 5.2.2021 

 

b) rozhodla 

o přerušení provádění prací na díle „REKONSTRUKCE INTERIÉRU KULTURNÍHO DOMU V 

OSTRAVĚ – PETŘKOVICÍCH“ z důvodu nedostatku finančních prostředků do doby opětovného 

přidělení městem, na základě zápisu do stavebního deníku ze dne 5.2.2021 

845/65 Rada městského obvodu 

a) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu městského obvodu 

Petřkovice, ve výši 100.000,- Kč, obci Mikulčice, IČ 00285102, 696 19 Mikulčice 245, na úhradu 

neinvestičních výdajů spojených s odstraňováním následků živelní pohromy – tornáda v červnu 

2021, které obec postihlo 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento bod zastupitelstvu ke schválení  

846/65 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN mezi SMO - městským 

obvodem Petřkovice a společností CENTROPOL ENERGY, a.s., Ústí nad Labem, IČ 25458302, 

která se týká dodávky elektřiny do objektů městského obvodu v letech 2022 – 2023 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy  


